АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЮКСЮМСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.11.2022 г.                                                                             № 44

с. Сюксюм

Об утверждении среднесрочного финансового плана МО Сюксюмское

сельское поселение на 2023-2025 годы

В соответствии со ст.174 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

         1. Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального

образования Сюксюмское сельское поселение на 2023-2025 годы

(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации поселения                                                    М.Р.Зибиров

Сюксюм
Штамп

Приложение 1

                             к постановлению администрации

муниципального образования

 Сюксюмское сельское поселение

 от 08.11.2022 г.  № 44

 СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

Сюксюмского сельского поселения на 2023-2025 гг.

Раздел 1. Основные показатели  среднесрочного финансового плана

МО   Сюксюмское сельское поселение  на 2023-2025 гг.

(тыс.рублей)
  Отчётн

ый

финанс

овый

год

(отчёт)

2021 год

Текущий

финансов

ый год

(план)

2022 год

Очеред

ной

финанс

овый

год

(прогно

з) 2023

год

Плановый период

Очередной

финансов

ый год +1

2024 год

Очередной

финансов

ый год +2

2025 год

1 2 3 4 5 6

Местный бюджет

1. Доходы (всего) в том числе: 4237,5 3739,3 3482,0 3207,6 3985,2

1.1. Налоговые доходы 166,1 159,9 168,4 178,0 188,5

1.2. Неналоговые доходы 51,9 6,2 6,2 6,2 6,2

1.3. Безвозмездные поступления

от областного бюджета 4019,5 3573,2 3307,4 3023,4 3790,5

2. Расходы (всего), в том числе:  4301,3 3742,0 3482,0 3207,6 3985,2

2.1. Межбюджетные трансферты 82,3 85,5 85,5 85,5 85,5

2.2. Расходы по обслуживанию

муниципального долга 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3. Расходы на социальную

сферу 333,2 339,0 334,8 334,8 334,8

2.4. Расходы на капитальные

вложения (муниципальные

инвестиции) кроме расходов на

проведение капитального

ремонта, приобретение основных

средств бюджетными

учреждениями   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Профицит (+), дефицит (-) -63,8 -2,7 0,0 0,0 0,0

4. Источники финансирования

дефицита бюджета (сальдо) -63,8 -2,7 0,0 0,0 0,0

4.1. Привлечения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Погашения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Муниципальный долг, в том

числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Остаток задолженности по

выданным муниципальным

гарантиям 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Верхний предел муниципального

внутреннего долга Сюксюмского

сельского поселения по

состоянию на 1 января года,

следующего за отчётным

финансовым годом и каждым

годом планового периода 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Раздел 2. Предельные объемы ассигнований главных распорядителей средств

местного бюджета МО Сюксюмское сельское поселение на 2023 - 2025 гг.

(тыс.рублей)

Вед. Код ПР Код ЦС
Код

ВР
2021 год 2022 год

Плановый период

2023 год 2024 год 2025  год

653 0103 5000052199 540 8,0 8,3 8,3 8,3 8,3

653 0104 5000002040 121 509,2 520,3 430,9 430,9 630,9

653 0104 5000002040 129
17,3 19,2 52,0 52,0 52,0

653 0104 5000002040 244 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0

653 0104 5000002040 852 0,9 1,0 0,9 0,9 0,9

653 0104 5000002040 853 0,0 1,0 1,0 1,0 1,0

653 0104 5000002080 121 485,2 500,1 416,5 416,5 619,7

653 0104 5000002080 129 16,3 23,8 50,3 50,3 50,3

653 0104 5000052199 540 7,0 7,3 7,3 7,3 7,3

653 0106 5000052199 540 67,3 69,9 69,9 69,9 69,9

653 0107 5000000002 880 0,0 0,0 49,1 49,1 49,1

653 0111 5000070050 870 0,0 5,8 6,0 6,0 6,0

653 0113 5000072110 111 60,0 0,2 0,2 0,2 0,2

653 0113 3000071020 129 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1

653 0113 4000073080 330
41,4 41,4 0,0 0,0 0,0

653 0113 5000093000 111 583,1 705,1 597,6 597,6 597,6

653 0113 5000093000 119
20,10 38,2 81,9 81,9 81,9

653 0113 5000093000 242
70,4 90,7 94,5 94,5 94,5

653 0113 5000093000 244
376,5 608,2 654,0 414,0 654,0

653 0113 5000093000 247
22,5 32,4 25,8 25,8 25,8

653 0113 5000093000 853
0,5 0,0 0,0 0,0 0,0

653 0113 5300001131 244
0,0 0,0 5,0 5,0 5,0

653 0113 5700001130 244
0,0 1,0 1,0 1,0 1,0

653 0203 1100051180 121 79,3 73,1 71,2 71,2 71,2

653 0203 1100051180 129 24,0 22,1 21,5 21,5 21,5

653 0309 5000003090 244
34,5 45,8 20,0 20,0 20,0

653 0309 5000070050 244
10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

653 0314 6800000314 244
1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

653 0409 6000004091 244 352,6 0,0 0,0 0,0 0,0

653 0409 6000004092 244 247,0 315,2 220,0 220,0 220,0

653 0412 2000070460 244 292,1 0,0 0,0 0,0 0,0

653 0502 5000005020 244 2,6 0,0 0,0 0,0 0,0

653 0503 2000070420 244 146,7 0,0 0,0 0,0 0,0

653 0503 2000071500 633 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0

653 0503 2000S71500 633 2,6 0,0 0,0 0,0 0,0

653 0503 20000L5769 244 101,0 0,0 0,0 0,0 0,0

653 0503 5000060005 244 38,4 0,0 20,0 20,0 20,0

653 0503 5000070421 244 45,7 0,0 0,0 0,0 0,0

653 0503 50000S0420 244 31,6 0,0 0,0 0,0 0,0

653 0503 5000060005 244 0,0 22,1 0,0 0,0 0,0

653 0503 5600000503 244 0,0 5,0 1,0 1,0 1,0

653 0505 6000005050 244 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0

653 0505 5000060001 247 133,2 149,8 145,1 145,1 245,1

653 0801 5000044000 244 153,8 160,5 178,5 144,1 178,5

653 0801 5000044000 247 8,3 11,1 11,3 11,3 11,3

653 1001 5000049101 312 171,3 167,3 145,0 145,0 145,0

ВСЕГО РАСХОДОВ  4 301,3 3 742,0 3 482,0 3 207,6 3 985,2

Раздел 3. Нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет

МО Сюксюмское сельское поселение   на 2023-2025 гг.

(в процентах)

Наименование доходного

источника

Отчетный

финансов

ый год

2021год

Текущий

финансовы

й год

2022 год

Очередн

ой

финансо

вый год

2023 год

Плановый период

Очередно

й

финансов

ый год

+1

2024 год

Очередной

финансовый

год   +2

2025 год

1 2 3 4 5 6

В части погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, иным

обязательным платежам

Единый

сельскохозяйственный

налог ( за налоговый

период, истекший до 1

января 2011 года)

30 30 30 30 30

Земельный налог ( по

обязательствам,возникш

им до 1 января 2006

года), мобилизируемых

на территориях

поселений

100 100 100 100 100

Доходы от размещения

временно свободных

средств бюджетов

поселений

100 100 100 100 100

Невыясненные

поступления,зачисляемы

е в бюджеты поселений

100 100 100 100 100

Прочие неналоговые

доходы бюджетов

поселений

100 100 100 100 100

Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Сюксюмское сельское поселение

 от  08.11.2022 г. № 44

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к среднесрочному финансовому плану по муниципальному образованию

Сюксюмское сельское поселение на 2023-2025 годы

Доходы бюджета муниципального образования Сюксюмское  сельское

поселение  определились на 2023 год в объеме  3482,04  тыс. рублей, на 2024

год в 3207,6 тыс. рублей, на 2025 год в сумме  3985,2 тыс. рублей.

Расходы на 2023 год в объеме 3482,0  тыс. рублей, на 2024 год в сумме

3207,6 тыс. рублей, на 2025 год в сумме  3985,2 тыс. рублей.

Дефицит бюджета муниципального образования Сюксюмское сельское

поселение сложился на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме

0,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей.